



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）岡崎 太一
 問合せ先責任者 （役職名）常務取締役財務本部長 （氏名）佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	2,425	△3.3	△83	—	△76	—	△98	—
2026年3月期第1四半期	2,507	△1.5	△26	—	△23	—	△56	—

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 △10百万円（－％） 2026年3月期第1四半期 △62百万円（－％）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	△56.17	—
2026年3月期第1四半期	△32.10	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	11,862	7,169	60.4
2026年3月期	11,659	7,285	62.5

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 7,169百万円 2026年3月期 7,285百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		0.00	—	60.00	60.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	5,110	0.7	82	11.9	79	△1.7	38	39.8	21.64
通期	10,231	1.2	232	△5.4	252	△4.7	145	1.0	82.57

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	2,000,000株	2026年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	243,868株	2026年3月期	243,868株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	1,756,132株	2026年3月期1Q	1,775,352株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果により緩やかな回復基調で推移いたしました。一方、中東情勢の緊迫化に伴う資源価格の高止まりや供給面への影響懸念、さらには米国の通商政策や日中関係の不安定化など、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、防災・減災、国土強靱化による公共工事等が継続され、堅調に推移しております。一方、受注競争の激化に加え、仕入価格や輸送コストの上昇が収まらず、依然として厳しい経営環境が続いております。

この様な状況下、夏季に先駆け熱中症対策商品の営業活動を積極的に展開し、サインライト、カメラ関連等の高付加価値商品の回転率向上にも努力してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,425百万円（前年同期比3.3%減）、営業損失83百万円（前年同期は26百万円の損失）、経常損失76百万円（前年同期は23百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失98百万円（前年同期は56百万円の損失）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して202百万円増加し11,862百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少259百万円、受取手形及び売掛金の増加190百万円、商品及び製品の増加172百万円、投資有価証券の増加130百万円、リース資産の減少15百万円であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して318百万円増加し4,692百万円となりました。この主な要因は、買掛金の増加142百万円、借入金の増加148百万円、繰延税金負債の増加60百万円、未払法人税等の減少56百万円であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末と比較して116百万円減少し7,169百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失98百万円、配当金の支払105百万円、その他有価証券評価差額金の増加89百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期業績予想につきましては、2026年5月8日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,936,987	3,677,985
受取手形及び売掛金	1,703,927	1,894,334
商品及び製品	1,468,850	1,641,478
原材料	133,480	158,290
その他	88,378	75,370
貸倒引当金	△3,543	△3,938
流動資産合計	7,328,082	7,443,522
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	577,597	564,861
レンタル資産（純額）	302,741	291,193
土地	1,808,462	1,808,462
リース資産（純額）	802,577	786,995
その他（純額）	19,065	18,738
有形固定資産合計	3,510,444	3,470,251
無形固定資産	47,439	44,235
投資その他の資産		
投資有価証券	644,631	775,088
繰延税金資産	10,276	14,633
その他	128,128	123,703
貸倒引当金	△9,494	△9,353
投資その他の資産合計	773,542	904,071
固定資産合計	4,331,426	4,418,558
資産合計	11,659,508	11,862,080

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	304,068	446,612
短期借入金	1,641,000	1,815,000
1年内返済予定の長期借入金	94,232	79,148
リース債務	321,705	326,650
未払法人税等	73,844	17,839
賞与引当金	105,023	66,969
その他	261,967	340,511
流動負債合計	2,801,842	3,092,730
固定負債		
長期借入金	628,568	617,852
リース債務	493,499	474,720
長期未払金	65,600	65,600
繰延税金負債	8,468	69,104
再評価に係る繰延税金負債	97,804	97,804
退職給付に係る負債	276,132	272,791
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,571,872	1,599,673
負債合計	4,373,714	4,692,404
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	6,615,301	6,411,285
自己株式	△387,136	△387,136
株主資本合計	8,082,255	7,878,238
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	398,641	487,978
土地再評価差額金	△1,216,251	△1,216,251
退職給付に係る調整累計額	21,147	19,710
その他の包括利益累計額合計	△796,461	△708,562
純資産合計	7,285,793	7,169,676
負債純資産合計	11,659,508	11,862,080

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	2,507,074	2,425,441
売上原価	1,410,368	1,392,803
売上総利益	1,096,706	1,032,638
販売費及び一般管理費	1,123,546	1,115,879
営業損失(△)	△26,840	△83,241
営業外収益		
受取利息	1,394	2,133
受取配当金	9,004	11,622
受取賃貸料	6,627	6,627
鉄屑売却益	2,201	1,872
その他	110	2,553
営業外収益合計	19,338	24,808
営業外費用		
支払利息	10,556	12,085
その他	5,767	5,906
営業外費用合計	16,324	17,991
経常損失(△)	△23,826	△76,424
特別利益		
固定資産売却益	—	99
会員権売却益	—	6,200
特別利益合計	—	6,299
税金等調整前四半期純損失(△)	△23,826	△70,124
法人税、住民税及び事業税	8,744	12,703
法人税等調整額	24,416	15,821
法人税等合計	33,161	28,524
四半期純損失(△)	△56,987	△98,648
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△56,987	△98,648

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純損失(△)	△56,987	△98,648
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,746	89,337
退職給付に係る調整額	△1,141	△1,437
その他の包括利益合計	△5,888	87,899
四半期包括利益	△62,875	△10,749
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△62,875	△10,749
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	172,487千円	165,150千円